

# 損益の状況(連結)

## ■国内・海外別収支

(単位：百万円)

区分	平成29年度中間期				平成30年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	629,641	483,458	△36,489	1,076,610	599,978	654,018	△39,947	1,214,050
資金調達費用	145,651	214,734	8,115	368,501	154,478	347,970	27,201	529,649
資金運用収支	483,990	268,724	△44,605	708,109	445,500	306,048	△67,148	684,400
信託報酬	1,879	—	—	1,879	2,183	—	—	2,183
役員取引等収益	490,569	101,450	△8,231	583,788	500,061	115,685	△11,212	604,534
役員取引等費用	86,620	14,812	△2,244	99,189	86,419	14,250	△2,743	97,926
役員取引等収支	403,948	86,637	△5,987	484,598	413,641	101,435	△8,468	506,608
特定取引収益	117,135	17,754	△4,159	130,730	74,247	23,291	△8,536	89,003
特定取引費用	562	3,699	△4,159	101	6,215	2,443	△8,536	122
特定取引収支	116,573	14,055	—	130,628	68,032	20,848	—	88,881
その他業務収益	678,530	164,037	△256	842,312	751,031	148,942	△339	899,634
その他業務費用	607,188	95,104	△534	701,758	643,400	79,897	△1,568	721,730
その他業務収支	71,342	68,933	277	140,553	107,630	69,044	1,228	177,903

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

## ■役員取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成29年度中間期				平成30年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役員取引等収益	490,569	101,450	△8,231	583,788	500,061	115,685	△11,212	604,534
うち預金・貸出業務	11,265	58,036	△2,416	66,885	7,690	64,236	△2,972	68,953
うち為替業務	59,150	10,540	△20	69,671	57,658	11,553	△18	69,193
うち証券関連業務	53,077	13,399	△2,365	64,110	58,664	19,822	△3,184	75,303
うち代理業務	8,335	—	—	8,335	6,198	—	—	6,198
うち保護預り・貸金庫業務	2,831	1	—	2,833	2,300	1	—	2,301
うち保証業務	40,569	6,255	△2,246	44,579	39,908	5,924	△2,478	43,353
うちクレジットカード関連業務	136,164	0	—	136,165	144,877	1	—	144,879
うち投資信託関連業務	66,810	3,192	—	70,002	66,506	3,787	—	70,294
役員取引等費用	86,620	14,812	△2,244	99,189	86,419	14,250	△2,743	97,926
うち為替業務	14,866	4,925	△171	19,620	15,443	5,346	△1	20,789

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

## ■特定取引の状況

(単位：百万円)

区分	平成29年度中間期				平成30年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	117,135	17,754	△4,159	130,730	74,247	23,291	△8,536	89,003
うち商品有価証券収益	109,071	2,266	—	111,337	71,076	—	△1,790	69,285
うち特定取引有価証券収益	2,381	—	△157	2,223	3,001	—	—	3,001
うち特定金融派生商品収益	5,669	15,488	△3,988	17,169	169	23,281	△6,735	16,716
うちその他の特定取引収益	13	—	△13	—	—	9	△9	—
特定取引費用	562	3,699	△4,159	101	6,215	2,443	△8,536	122
うち商品有価証券費用	—	—	—	—	—	1,790	△1,790	—
うち特定取引有価証券費用	—	157	△157	—	—	—	—	—
うち特定金融派生商品費用	562	3,426	△3,988	—	6,098	636	△6,735	—
うちその他の特定取引費用	—	115	△13	101	116	15	△9	122

(注)1.「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2.「国内」、「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。